
OSP Łęczna - Gaszą i chronią od 150 lat
Data dodania: 2008-06-06 00:00:00
Link: https://mail.leczna.pl/aktualnosci/osp-leczna-gasza-i-chronia-od-150-lat
8 czerwca strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęcznej świętowali 150-lecie powstania swojej jednostki. Jest to jedna z czterech 
najstarszych OSP w kraju i zarazem najstarsza wśród straży z małych miast. 

Z tej okazji na stadionie Górnika odbyła się Msza Święta Polowa celebrowana przez Księdza Arcybiskupa Józefa Życińskiego, a następnie 
uroczystości upamiętniające to wydarzenie, podczas których odznaczono wielu strażaków, jak również osoby zasłużone dla pożarnictwa. OSP z 
Łęcznej otrzymała nowy sztandar. Na płycie boiska prezentowały się poczty sztandarowe. 
Po uroczystościach na stadionie, defilada na czele z orkiestrą górniczą przemaszerowała pod budynek OSP, gdzie nastąpiło uroczyste 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej założycieli OSP w Łęcznej. Po tych uroczystościach na stadionie Górnika odbył się XXXIII 
Wojewódzki Przegląd Orkiestr Strażackich . 

Zobacz galerię

Łęczyńską OSP założyli w 1858 roku proboszcz tutejszej parafii - ksiądz Bolesław Wrześniewski i Ludwik Grabowski – dziedzic dóbr łęczyńskich. 
Początkowo jej majątek stanowiły jedynie dwie ręczne sikawki, wodę do pożarów dowożono beczkami, zaś łopaty i wiadra dostarczały cechy. 
To już oczywiście odległa przeszłość. Dziś bowiem OSP Łęczna jest prężnie działającą jednostką i jako jedyna w gminie została włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jej szeregi zasilają mężczyźni, których ojcowie i dziadkowie również byli strażakami-ochotnikami. 
Można mówić o swoistej tradycji, ponieważ nazwiska, m. in. Dylewskich, Hołowińskich, Drożdżyków pojawiają się niejednokrotnie na kartach 
historii tej jednostki. 
Ukoronowaniem tej wspaniałej rocznicy będzie dla strażaków zakup samochodu bojowego. Wprawdzie nie będzie to nowy wóz, lecz używany, 
średniej klasy, ale na pewno z powodzeniem zastąpi on wysłużonego trzydziestoletniego Jelcza. 
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